vitavit, ut confideret in folio ad dextram Sæcul. XII.  
 posito, Episcopis & Cardinalibus supe- A. C. 1177.  
 rior, Romualdo autem Archiepiscopo Sa-  
 lernitano innuit, ad lævam, Cardinali-  
 bus Diaconis superior, locum caperet.  
 Imperato deinde silentio, Papa brevi  
 sermone ingentem suam lætitiã testa-  
 tus est, quam ob conversionem Impera-  
 toris concepisset, ac in epilogo subjun-  
 xit; se Imperatorem, carissimum filium  
 suum, Imperatricem ejus conjugem, &  
 ipsorum filium Henricum Regem pater-  
 no amplexu recipere. Tum Imperator  
 quoque, deposita trabea, surgens, Ger-  
 manorum lingua dicere cœpit, Christia-  
 no Cancellario Principis verba lingua  
 vulgari Italica interpretante. In hoc  
 sermone Imperator publice confessus  
 est; deceptum se fuisse, & malorum  
 secutum consilia, ac Ecclesiam pœne e-  
 vertisse, cum eam defendere voluisset.  
 Deo gratias retulit, quod jam errorem  
 agnosceret, affirmavitque, se schisma  
 dimittere, Alexandrum Papam legiti-  
 mum venerari, ac Regi Siciliae Longo-  
 bardisque pacem concedere.

Omnibus applaudentibus & Impe-  
 ratoris pietatem laudantibus, afferuntur  
 Evangelia, Sacræ Reliquiæ, & Crux ve-  
 ra. Tum mandante Imperatore Henri-  
 cus Comes de Res. . . in animam Prin-  
 cipis juravit, quod bona fide pacem in-

Sæcul. XII.  
A C. 1177.

ter Ecclesiam & Imperium, fœdus cum Rege Siciliae ad annos quindecim, & Inducias sex annorum cum Longobardis servaturus esset, ea ratione, qua Mandatarii statuissent, & literis consignassent. Principes quoque Imperii duodecim tum Ecclesiastici tum Sæculares idem juramentum præstiterunt. Nec mora, etiam Romualdus Archiepiscopus Salernitanus surgens super Evangelia juravit; quamprimum Legati Imperatoris in Siciliam pervenirent, jussurum Regem Optimatum aliquem nomine suo jurare, quod pacem annis quindecim servare vellet, decemque alios viros principes ex Regis mandato eodem jurejurando sese obstricturos. Idem, ac Archiepiscopus Salernitanus, Comes Rogerius juravit. Tunc etiam Rectores Urbium Longobardiae præsentibus suis sex annorum Inducias juramento firmarunt, promittentes, idem Consules & Nobiles cujuscunque Civitatis juraturos. Hic notatu dignum, quod Imperator & Rex non ipsi jurent, sed id aliis committant, quasi vero sine Majestatis detrimento ipsi jurare non potuissent. Porro Imperatore a Censuris absoluto, sequaces quoque ejus Schismatici catervatim ad sinum Ecclesiae confluerunt, absolvi humiliter postulantes. Præcipui fuere Christianus Archiepiscopus Moguntinus & Cancellarius,

rius, Philippus Colonienſis, Veremun-  
 dus Magdeburgenſis, Arnoldus Trevi-  
 renſis, Epifcopi Paſſavienſis, Worma-  
 tienſis, Auguſtanus, Maſſilienſis, Argen-  
 toratenſis, Halberſtadienſis, Papienſis,  
 Placentinus, Brixienſis, Novarienſis, Bor-  
 mienſis \*, Mantuanus, Balneoregienſis, \* Acqui,  
 Piſaurenſis, & Faventinus.

Sæcul. XII.  
 A.C.1177.

§. VI.

*Conradus Moguntia Salisburgum  
 translatus.*

Tunc vero captata occasione Christia-  
 nus poſſeſſionem Archiepiſcopatus *Romuald.*  
 Moguntini ſibi confirmari curavit. Poſt-  
 quam enim non modicam operam ad  
 reducendam pacem contuliſſet, Impera-  
 torem & Principes Germanos vehemen-  
 ter rogavit, ut electionem ſuam a Sum-  
 mo Pontifice confirmari peterent. Cum  
 iſta molimina Conrado, ante Chriſtia-  
 num electo & conſecrato, ſuboluiffent,  
 in Pontificis conclave admiſſus, *Haud*  
*ignoras, Sancte Pater, inquit, me amore*  
*tui parentibus, patria, Eccleſia Mogun-*  
*tina, in qua canonice ordinatus fui, re-*  
*lictis, in Franciam, videlicet in exilium*  
*ſponte mea electum, ad te fugiſſe. Nec-*  
*dum etiam memoria exciderit, quantum*  
*adventu meo Eccleſiam juverim, ſedem-*  
*que tuam adhuc in illo turbine vacillan-*  
*tem*

Sæcul. XII.

A.C. 1177.

*tem firmaverim. Gratum ostendisti animum, cum me Cardinalem Presbyterum, tumque Episcopum Sabinensem, salva mihi Archiepiscopi Moguntini Dignitate, creasti. Nunc vero, nisi conjectura me fallit, in eadem Sede Archiepiscopali confirmaturus es Christianum Cancellarium, hujus Ecclesiæ, vi adhibita, usurpatorem, & hucusque Schismaticum. An istud æquitas, an ratio admittat? Respondit Papa: Memorem te esse, nullus dubito, quod coram nobis sepe professus fueris, te, si pax Ecclesiæ & Imperii alia conditione reduci non possit, quam ut Archiepiscopatum Moguntinum dimittas, Ecclesiæ quietem omnibus privatis tuis commodis esse prelaturum. At Imperator obstinato animo affirmat, non concessurum se pacem, si Cancellarius suus e Sede Moguntina pellatur; nos tamen nihil ei responsi dedimus, priusquam hac de re animum tuum explorassemus. Summo Pontifice ita loquente, Conradus victas manus porrexit, sancte promittens, se, ne pacis consilio obsistere videretur, Archiepiscopatum Moguntinum Papæ arbitrio simpliciter commissurum.*

Papa, Conradi moderatione multum laudata, cum deinde cum Imperatore contulisset, Conradum ad Archiepiscopatum Salisburgensem transferre statuit. Venetiis tunc agebat, a Papa illuc vocatus,

catus, Albertus quoque, Regis Bohemiæ filius, olim Archiepiscopus Salisburgensis ordinatus, quem Papa perpendere iussit, ipsum nunquam gratum futurum Imperatori, nunquam pacem cum potentissimo Principe habiturum, persuasitque, ut Archiepiscopatum in manus suas abdicaret. Tunc igitur Episcopi Gurcensis & Passaviensis & non nulli Ecclesiæ Salisburgensis Delegati Archiepiscopum elegerunt Conradum, ita iubente Papa, qui electum, salva etiam Cardinalis Dignitate, confirmavit. Epistola hac in causa ad Ecclesiam Salisburgensem Venetiis in Rivoalto nona die mensis Augusti data est. Quin etiam Legationem in Germania, quoad ipse viveret, Papa contulit. Mox etiam Archiepiscopalem Dignitatem in Ecclesia Moguntina Christiano Cancellario stabilivit, qui illico presentibus Papa & Cardinalibus, Pallium, a Guidone Cremenfi Antipapa acceptum, flammis tradidit. Papa aliud ei Pallium ac etiam Philippo Archiepiscopo Coloniensi dedit; uterque enim, licet in Schismate, ab Episcopis tamen Catholicis Suffraganeis suis ordinatus fuerat.